در تعاملات سیاسی - اجتماعی نیز مسلمانان و هندوها از همدیگر دوری می‌کنند و این امر منجر به ظهور طبقه‌ای از سیاستمداران شده که به عنوان رابط میان جامعه‌ی مسلمان و مابقی جامعه‌ی هند عمل می‌کنند، بسیاری از مناسبات فی‌مابین آنها توسط این رابطین سیاسی رقم می‌خورد که آن هم تابع منافع سیاسی برخی احزاب است. (P.Akhtar Mehdi, 2011, Delhi)

در سال ۱۳۲۵ هجری (۱۹۰۷م) در شهر لکنهو گروهی از رهبران شیعیان هند در تلاش برای اظهار وجود و دفاع از آرمان‌های اجتماعی - مذهبی خود، انجمنی را با عنوان «کنفرانس سراسری شیعیان هند» تشکیل دادند که با وجود چالش‌های فرا روی خود، توانسته همچنان موجودیت خویش را حفظ نماید و تقریباً هر ساله گردهمایی برگزار می‌نماید.